



Łódź, 11 maja 2009 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Kul.II.00572/2/09

Pan
Dariusz JOŃSKI
Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Gracemu Panu Przewodniczącemu,

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego zgłoszoną w okresie międzysesyjnym, dnia 30 kwietnia 2009 r., a dotyczącą Muzeum Sportu i Turystyki uprzejmie informuję, co następuje:

Muzeum Sportu i Turystyki nie jest samodzielną placówką, nie posiada własnego budżetu, a jedynie jest jednym z oddziałów Muzeum Historii Miasta Łodzi. W związku z tym Oddział Sportu i Turystyki MHMŁ posługuje się biletami Muzeum Historii Miasta Łodzi.

Lokalizacja Oddziału Sportu i Turystyki Muzeum Historii Miasta Łodzi jest wynikiem podjęcia takiej decyzji przy tworzeniu placówki na początku lat 80-tych XX w. Znalezienie nowej bardziej reprezentacyjnej lokalizacji dla Oddziału Sportu jest przedmiotem najbliższych planów Muzeum związanych z nowymi możliwościami dzięki adaptacji pomieszczeń po Wydziale Komunikacji. Ewentualne przemieszczenia będą jednak możliwe nie wcześniej niż w 2011 roku.

Oddział Sportu i Turystyki posiada bogate zbiory przekazane przez wybitnych łódzkich sportowców, których nie jest w stanie pokazywać w całości na niewielkiej przestrzeni wystawienniczej, faktycznie powstałej z dawnego korytarza Hali Sportowej. Na przestrzeni ponad 25 lat funkcjonowania Oddziału zaprezentowany został szereg wystaw obejmujących swoją tematyką praktycznie całość dorobku najważniejszych łódzkich sportowców. Uwzględniona była także tematyka olimpijska oraz wielokulturowość naszego miasta (wystawy poświęcone niemieckim, żydowskim, a także fabrycznym klubom sportowym, którym towarzyszyły publikacje książkowe).

Obecnie udostępnione są dwie wystawy czasowe poświęcone 100-leciu Łódzkiego Klubu Sportowego i Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego. Ekspozycje te bardzo dobrze dokumentują historię ważnych dla naszego miasta instytucji sportowych i turystycznych i są pozytywnie oceniane przez zwiedzających i łódzkie media.

W najbliższym czasie zorganizowane zostaną kolejne wystawy czasowe poświęcone ważnym wydarzeniom związanym ze sportem i turystyką: jubileusz 20-lecia Wyścigu Solidarności i Olimpijczyków, 100-lecie łódzkiej Resursy, a także łodzianie w Zimowych Igrzyskach Olimpijskich.

Z wyrazami szacunku

Halina ROSIAK

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacji i Kadr UML